
 

 

 

COMUNE DI FRABOSA SOTTANA 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

Via  IV Novembre ,  12  –  C.A.P.  12083 -  Tel .0174/244481-2  -  Fax .0174/244730 

e-mail:  comune@comune.frabosa-sottana.cn.i t  
 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

POLIZIA LOCALE 
 

N. 8 del 01/01/2025 

 

 

Oggetto : 

IMPEGNO DI SPESA PER CORSO ED ESERCITAZIONI TIRO A SEGNO 

NAZIONALE ANNO 2025 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO. 

 

                          
RICHIAMATI: 

- Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267, 

- Lo Statuto Comunale, 

- Il Regolamento Comunale di Contabilità; 

- il decreto sindacale n. 5 del 23.09.2023; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.49 del 18.12.2024 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione per gli anni 2025-2027; 

-  

PREMESSO CHE al sottoscritto è stata conferita, da parte del Prefetto la qualifica di Agente 
di Pubblica Sicurezza ed è stata assegnata un’arma in dotazione sul territorio di giurisdizione; 
 
DATO ATTO che l'art. 1/1° comma della Legge 28 maggio 1981, n. 286, recita "Coloro che 
prestano servizio armato presso enti pubblici sono obbligati ad iscriversi ad una sezione di 
tiro a segno nazionale e devono superare ogni anno un corso di lezioni regolamentari di tiro 
a segno"; 
 
ATTESO che pertanto alla luce della succitata norma gli Operatori devono, 
obbligatoriamente, sottoporsi ai previsti corsi di aggiornamento; 
 
VISTO il tariffario del Tiro a Segna Nazionale Sezione di Mondovì, dal quale si evince 
l'importo unitario da corrispondere per l'iscrizione, il costo delle munizioni ed il rilascio del 
patentino; 
 



 

 

CONSIDERATO che fino a € 5.000,00 gli affidamenti di lavori, servizi e forniture possono 
essere affidati senza ausilio di mercato elettronico; 
 
RICHIAMATE: 

➢ la Legge 07.3.1986, n. 65; 
➢ la Legge 28.5.1981, n. 286; 
➢ il D.M. 04.3.1987, n. 145;  

 
CONSIDERATO che necessita impegnare, per il corrente anno, la   somma   complessiva di   
€. 329,51, necessaria per gli elencati obblighi di Legge; 
 
CONSIDERATO che, nel circondario, il Tiro a Segna Nazionale Sezione di Mondovì è l’unico 
Ente al quale potersi rivolgere per ottenere i corsi richiesti per legge e che il tariffario è quello 
delle uniche tre sezioni presenti nella Provincia di Cuneo; 
 
DATO ATTO che la somma di cui infra, può essere imputata al capitolo 524, codice 3 
programma 1 titolo 1 macroaggregato 103 del Bilancio di previsione per gli anni 2025-2027, 
annualità 2025 ove sono state stanziate le necessarie somme; 
 
ACQUISITO il C.I.G B513FEE6C2; 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria; 

 
D E T E R M I N A 

 
 1) DI IMPEGNARE   la somma di   €. 329,51 al fine dell'iscrizione e partecipazione al 

corso formativo obbligatorio e successive sessioni di addestramento presso il poligono 
del Tiro a Segno Nazionale - Sezione di Mondovì, con sede in Mondovì, via del Tiro a 
Segno, n. 2 - P.I. 03127640047; 

  
   2) DI IMPUTARE la spesa al capitolo 524, codice 3 programma 1 titolo 1 macroaggregato 

103 del Bilancio di previsione per gli anni 2025-2027, annualità 2025, ove sono state 
stanziate le necessarie somme.  

 
 

 



 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to BONICCO GIANPAOLO 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000. 

 

 IL RESP.SERVIZI FINANZIARI 
F.to BRUNO PAOLO 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il presente Atto viene pubblicato all’albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal _________________  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale conservata agli atti. 
 
Frabosa Sottana, _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ARMONE CARUSO Bruno 

 


